
Při štafetách doskočila Klára pro zlato 
 

Ve středu 3. května se naše škola zúčastnila okresního 
kola Štafetového poháru, soutěže pro žáky prvního stupně 
základních škol. 

Ve štafetovém poháru nejprve mezi sebou soutěží vždy 
osmičlenná družstva složená ze čtyř chlapců a čtyř dívek z 1. - 
3. třídy na trati 8x100m. Štafeta běžela ve složení Lukáš Billich 
(I. třída), Kuba Ambrož, Markéta Seidenglanzová (II. třída), 
Verča Beranová, Zita Dvořáková, Anežka Kubešová, Honza 
Máška a Zdeněk Lohonka (III. třída) a dosáhla času 2:31,1 min. 

Druhou štafetu tvoří opět osmičlenné družstvo. Tentokrát ale na stejné trati soutěží žáci 4. a 5. 
tříd. Na úspěchu této štafety se podíleli páťaci Nela Kubešová, Nikola Janásová, Ilča Vavrochová, Vojta 
Vocetka, Honza Herrmann a Kamil Havlík doplnění o Vojtu Bílka (II. třída) a Klárku Smetanovou (III. 
třída). Čas štafety byl 2:13,9 min. 

Před smíšenou (kombinovanou) štafetou byla do letošního ročníku vložena ještě doplňková 

disciplína ve skoku dalekém pro starší a skoku z místa pro menší děti. Tady se zaskvěla Klárka 

Smetanová, která porazila všechny ostatní kluky a holky a výkonem 194 cm vyhrála! 

Poslední štafetou je potom kombinovaná štafeta dětí z 1. – 5. tříd. Každý člen už ale běží 

dvojnásobnou vzdálenost, tedy 8x200 m. Do celkového času škol se počítají obě štafety na 8x100 m a 

lepší ze štafet 8x200 m. Naše lepší štafeta letos stlačila čas pod pět minut, když zaběhla 4:55,9 min. 

A jak jsme letos dopadli? Obsadili jsme 6. místo, a i přes výpadek čtvrťáků (exkurze) a některých 

závodníků (kolize s dopravní soutěží), jsme zlepšili náš loňský čas o osm sekund… Všem závodníkům 

náleží velká pochvala za předvedené výkony. 

-maf- 


